[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    11.10.2022                                       №  46                           х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Глубочанского сельского поселения

«Охрана окружающей среды  Глубочанского

 сельского поселении» за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей Глубочанского сельского поселения» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                             В.А.Шахаев
Постановление вносит

Главный специалист

Атакулова Г.Б
Приложение

к распоряжению

Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 11.10.2022 № 46
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения

«Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения» отчетный период за 9 месяцев 2022 года
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/

ФИО)
<1>
	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступление контрольного события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	Объем неосвоенных средств и причины их не освоения

<2>

	Предусмотрено муницип. программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Охрана окружающей среды в Глубочанского сельского поселения»
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Осуществление рейдовых выездов за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	За истекший период осуществлено 60 рейдов
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Озеленение населенных пунктов
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	предупреждение негативного воздействия на окружающую среду посредством высадки деревьев
	01.01.2022
	31.12.2022
	25,0
	25,0
	-
	25,0 закупка саженцев запланирована ноябрь 2022 года

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, организация субботников
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Проведено 6 субботников в которых приняло участие 120 человек
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	1.2.
	Контрольное событие муниципальной программы

	Проведено 6 субботников в которых приняло участие  человек 120
	Х
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х

	Х

	2.
	Подпрограмма 2.

Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Х
	Х
	Х
	520,9
	520,9
	14,7
	506,2 тыс. руб

	2.1
	Основное меро​приятие 2.1.

Основное мероприятие 2.1. Организация сбора ,  вывоза и размещения  ТКО.

Установка контейнерных площадок для сбора ТКО.

Приобретение контейнеров для обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Организация сбора ,  вывоза и размещения  ТКО
	01.01.2022
	31.12.2022
	20,9
	20,9
	14,7
	6,2 оплата осуществляется согласно заключенного контракта о вывозе ТКО

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Ликвидация несанкционированных свалок и свалочных очагов мусора
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	ликвидация несанкционированных свалок буртование свалок
	01.01.2022
	31.12.2022
	500,0
	500,0
	-
	500 тыс.рублей реализация мероприятий запланирована на ноябрь 2022 года

	2.2
	Контрольное событие муниципальной программы
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	С 01.01.2019г. на территории поселения производится вывоз мусора Региональным оператором ООО «ЭкоЦентр»
	Х
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3

«Использование и охрана муниципальных земель»
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Ликвидация очагов дикорастущих растений (конопля, амброзия)
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Покос конопли осуществляется своими силами без привлечения сторонних организаций
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	X
	Х
	Х
	545,9
	545,9
	14,7
	531,2

Глава Администрации Глубочанского  сельского поселения                                                      В.А.Шахаев